Praça Prefeito Antônio Cordeiro de Souza – Sanharó/PE - CEP: 55.250-000 - Fone e Fax: (87)98136-5630

Site: www.camarasanharo.pe.gov.br - E-mail: ouvidoria@camarasanharo.pe.gov.br

Ofício Nº 309/2025

Sanharó, 26 de agosto de 2025

À Senhora Ivoncleide Ferreira Vitor

Coordenadora do Núcleo de Educação Inclusiva

Através do presente, comunico que, em Sessão Ordinária, realizada no dia 20 de agosto de

2025, foi aprovado por unanimidade e com associação do Plenário, o Voto de Aplauso 070/2025, de

autoria do Vereador Iran Batista Silva, à Senhora Ivoncleide Ferreira Vitor, Coordenadora do Núcleo

de Educação Inclusiva; à Professora Erimere Menezes; e à Senhora Taciana Nunes Calado Gomes,

Secretária Municipal de Educação, em reconhecimento pela inauguração das Salas de Atendimento

Educacional Especializado (AEE) na Escola Padre Heraldo, em Jenipapo, e na Escola Nossa Senhora

Aparecida, em Boi Manso.

A iniciativa representa um marco para a educação inclusiva no município, assegurando às

crianças e adolescentes com deficiência e necessidades educacionais específicas o acesso a um

ensino de qualidade, com acompanhamento pedagógico adequado e condições que favorecem sua

plena integração escolar e social.

Este voto expressa o reconhecimento desta Casa Legislativa ao compromisso e à dedicação

das homenageadas, que, com sensibilidade e profissionalismo, contribuem de forma significativa

para a promoção da inclusão e da igualdade de oportunidades no âmbito educacional.

Sendo o que se apresenta para o momento, reitero os votos de estima e consideração.

Atenciosamente,

___________________________________

Gutemberg Leite da Rocha

Presidente

http://www.camarasanharo.pe.gov.br/

 Praça Prefeito Antônio Cordeiro de Souza – Sanharó/PE - CEP: 55.250-000 - Fone e Fax: (87)98136-5630

Site: www.camarasanharo.pe.gov.br - E-mail: ouvidoria@camarasanharo.pe.gov.br

Ofício Nº 309/2025

Sanharó, 26 de agosto de 2025

À Professora Erimere Menezes

Através do presente, comunico que, em Sessão Ordinária, realizada no dia 20 de agosto de

2025, foi aprovado por unanimidade e com associação do Plenário, o Voto de Aplauso 070/2025, de

autoria do Vereador Iran Batista Silva, à Senhora Ivoncleide Ferreira Vitor, Coordenadora do Núcleo

de Educação Inclusiva; à Professora Erimere Menezes; e à Senhora Taciana Nunes Calado Gomes,

Secretária Municipal de Educação, em reconhecimento pela inauguração das Salas de Atendimento

Educacional Especializado (AEE) na Escola Padre Heraldo, em Jenipapo, e na Escola Nossa Senhora

Aparecida, em Boi Manso.

A iniciativa representa um marco para a educação inclusiva no município, assegurando às

crianças e adolescentes com deficiência e necessidades educacionais específicas o acesso a um

ensino de qualidade, com acompanhamento pedagógico adequado e condições que favorecem sua

plena integração escolar e social.

Este voto expressa o reconhecimento desta Casa Legislativa ao compromisso e à dedicação

das homenageadas, que, com sensibilidade e profissionalismo, contribuem de forma significativa

para a promoção da inclusão e da igualdade de oportunidades no âmbito educacional.

Sendo o que se apresenta para o momento, reitero os votos de estima e consideração.

Atenciosamente,

___________________________________

Gutemberg Leite da Rocha

Presidente

http://www.camarasanharo.pe.gov.br/

 Praça Prefeito Antônio Cordeiro de Souza – Sanharó/PE - CEP: 55.250-000 - Fone e Fax: (87)98136-5630

Site: www.camarasanharo.pe.gov.br - E-mail: ouvidoria@camarasanharo.pe.gov.br

Ofício Nº 309/2025

Sanharó, 26 de agosto de 2025

À Senhora Taciana Nunes Calado Gomes

Secretária Municipal de Educação

Através do presente, comunico que, em Sessão Ordinária, realizada no dia 20 de agosto de

2025, foi aprovado por unanimidade e com associação do Plenário, o Voto de Aplauso 070/2025, de

autoria do Vereador Iran Batista Silva, à Senhora Ivoncleide Ferreira Vitor, Coordenadora do Núcleo

de Educação Inclusiva; à Professora Erimere Menezes; e à Senhora Taciana Nunes Calado Gomes,

Secretária Municipal de Educação, em reconhecimento pela inauguração das Salas de Atendimento

Educacional Especializado (AEE) na Escola Padre Heraldo, em Jenipapo, e na Escola Nossa Senhora

Aparecida, em Boi Manso.

A iniciativa representa um marco para a educação inclusiva no município, assegurando às

crianças e adolescentes com deficiência e necessidades educacionais específicas o acesso a um

ensino de qualidade, com acompanhamento pedagógico adequado e condições que favorecem sua

plena integração escolar e social.

Este voto expressa o reconhecimento desta Casa Legislativa ao compromisso e à dedicação

das homenageadas, que, com sensibilidade e profissionalismo, contribuem de forma significativa

para a promoção da inclusão e da igualdade de oportunidades no âmbito educacional.

Sendo o que se apresenta para o momento, reitero os votos de estima e consideração.

Atenciosamente,

___________________________________

Gutemberg Leite da Rocha

Presidente

http://www.camarasanharo.pe.gov.br/